平成 29 年４月 14 日

各 位

新任取締役候補者の内定に関するお知らせ

当社は、平成 29年４月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり、新任取締役候補者の選任を

内定し、平成29年５月26日開催予定の当社第21回定時株主総会に付議することを決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１．新任取締役候補者の氏名および略歴

氏名

（生年月日）
略歴

稲本 健一

（昭和 42年 12 月 11 日生）

平成３年４月 株式会社コボデザイン 入社

平成６年７月 株式会社テイストグループ 入社

平成７年 10 月
株式会社ゼットン 設立

代表取締役（現任）

平成 19 年３月 zetton Ocean Room PTV.LTD. 代表取締役

平成 20 年 11 月 ZETTON, INC. 代表取締役（現任）

平成 23 年９月 株式会社アロハテーブル 代表取締役（現任）

平成 28 年３月 株式会社ゼットン 代表取締役会長（現任）

（注）株式会社ゼットンは、上場企業（コード番号：3057、名古屋証券取引所セントレックス市場）であります。

２．選任の理由

当社は、平成 28 年７月 15 日付で株式会社ゼットンと資本業務提携契約を締結しておりますが、

同社の代表取締役会長（現任）である稲本健一氏は、略歴のとおり、名古屋証券取引所セントレッ

クス市場に上場する同社の創業者であり、創業来約 21年、同社の代表取締役として国内外合計売上

高 101 億円（平成 28年２月期）の企業グループに育て上げ、現在も代表取締役として同社グループ

を牽引しております。

一方、当社は、当社グループのビジョンである「世界一のエンターテインメント企業グループ」

実現のためには、好調な国内事業の収益拡大を一層推進する一方で、海外事業における基盤作り、

収益構造化、更なる同事業拡大が不可欠であると認識しております。

今般、当社は、株式会社ゼットンの創業者であり代表取締役である稲本氏が、当社グループのビ

ジョン実現、ひいては海外事業展開・拡大には不可欠な人物であると判断するととともに、稲本氏

は上場企業代表取締役として長年の経験や能力を有することから、客観的に経営の監督を遂行する

ことが可能であり、当社の取締役に相応しい人物であると判断し、新たに取締役候補者として選任

を内定いたしました。

なお、稲本氏は、平成 29年５月 25日開催予定の株式会社ゼットン第 22 回定時株主総会終結の時

をもって、現任の同社代表取締役会長を辞任する予定であります。

会 社 名 株式会社ダイヤモンドダイニング

代表者名 代表取締役社長 松村 厚久

（コード番号：3073 東証第一部）

問合せ先 取締役 管理本部長 樋口 康弘

電話番号 03-6858-6080（代表）

３．就任予定日

平成 29 年５月 26 日

※同日開催予定の第 21回定時株主総会にて正式に決定いたします。

以上